
Kjære menighet! 
Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Brasils favelaer! 

Høstrapport Brasil 2023

Vi vil med denne rapporten dele noen glimt fra 
arbeidet i Brasil. Vi håper dere blir inspirert av å 
lese om hvordan deres støtte gir mennesker og 
lokalsamfunn nye muligheter! 

På siste side har vi laget en 
gudstjenestekunngjøring og 
en forbønn dere kan bruke 
ved behov. 

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet Brasil! 
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Lek og læring
Fra et stort hus i den eldste favelaen i Brasil høres sang, latter og glade barnerop.

I mer enn 120 år har favelaen Providencia 
eksistert i åskammen i Rio de Janeiro. 
Med en lokalbefolkning på omtrent 
5000 mennesker er det store behov og 
utfordringer. Det er høy arbeidsledighet, 
mange tilfeller av vold i hjemmet og en 
betydelig tilstedeværelse av narkotika- 
smugling. Basert på denne virkeligheten 
ble fritidssenteret Casa Cruzeiro bygget.

Bedre ferdigheter
Prosjektet er designet for å bidra til sosial 
utvikling, heve utdanningsnivået for barn 
og unge og å gi dem et trygt sted å være. 

Jessica Xavier (29) har pedagogikkutdan-
nelse og jobber på fritidssenteret.

– Vi arbeider med aktiviteter som kan 
hjelpe barna i deres utvikling, forteller hun.

På senteret får barna leke, danse og ha et 
godt fellesskap. Men vel så viktig er opp-
følgingen av skolearbeid. Det er et særlig 
fokus på matematikk og lese- og 
skriveferdigheter. Med dyktige 
ansatte får barna en helt annen opp-
følging enn det det er tid til på skolen.

TEKST: IDA CECILIE MADSEN
FOTO: IDA CECILIE MADSEN  
OG TIAGO COUTO
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– Vi har muligheten til å ikke gjøre alt i 
en hast. Ikke som på skolen. Så vi benyt-
ter anledningen til å gjøre det på en mer 
dynamisk måte hvor barna samhandler og 
bringer sin kunnskap, forklarer Jessica.

Barna blir sett
I et aldersspenn fra tre til atten år kom-
mer mange av barna fra sårbare situasjo-
ner. Casa Cruzeiro tilbyr dem gode voksne 
rollemodeller som vil deres beste.

– Det er veldig viktig for barna å føle seg 
sett. Selv om de er fra favelaen, hjelper 
vi dem med å forstå at de er verdifulle. Vi 
lytter til dem og setter dem først.

Jessica og de andre som jobber på fri-
tidssenteret utgjør en stor forskjell i 
livene til barna. De siste årene har man 
sett en god fremgang i både væremåten 
og utdanningsnivået deres.

– Vi har barn som kommer fra en veldig 
vanskelig situasjon i livet, men vi ser en 
stor utvikling over tid. Det er veldig inter-
essant fordi de snakker bedre, uttryk-
ker seg bedre og de er veldig knyttet til 
oss. De ser på prosjektet som sin familie. 
De går fra skolen og kommer direkte til 
fritidssenteret fordi de elsker å være her, 
sier Jessica stolt.

Deler tro
For Jessica har det vært viktig å kombi-
nere utdannelsen med sin personlige tro.

– Jeg ønsket å forene det jeg hadde 
studert med evangeliet – muligheten til 
å tilby kunnskapen om Jesus til mennes-
ker. Og her har vi denne muligheten. Så vi 
snakker fritt om Jesus, forteller Jessica.

For de yngste barna blir det lagt opp til sang 
og fortellinger som lærer dem om Jesus.

Jessica jobber på Casa Cruzeiro.
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– Vi har tid til å takke Gud, og det på en 
veldig barnslig måte. Alt er tenkt for barna, 
så de kan samhandle og være seg selv.

På kveldene samles ungdommene til 
bibelstudier for å dele liv og tro. Forank-
ringen i troen lærer dem om gode verdier 
og gir dem et fundament de kan bygge 
videre på.

– Jeg tror vi tilbyr Jesus til barna og 
ungdommene på en måte som har store 
ringvirkninger for dem og de rundt. Det 
gjør virkelig en forskjell i livene deres, 
sier Jessica.

Bringer fred
Charlene da Silva (30) er mor til Enzo (7) 
som er et av barna som regelmessig 
kommer til Casa Cruzeiro. Hun er veldig 
fornøyd med tilbudet og gleder seg til 
yngstedattera Eloá (3) kan starte.

– Jeg liker at de er her, fordi man vet at 
barna kommer hjem i fred. Noen ganger 
vil ikke Enzo dra, men etter å ha vært der, 
er humøret hans helt annerledes. Det er 
et fredelig miljø, så jeg liker det veldig 
godt, forteller Charlene.

Det gode miljøet innenfor de fire veg-
gene i fritidssenteret står i stor kontrast 
til utfordringene i favelaen. Som mor er 
Charlene redd for barna sine.

– Jeg bekymrer meg alltid. I dag da jeg 
forberedte dem til å gå på skolen, var det 
skyting like i nærheten. Jeg vet aldri hva 
som vil skje. Alle som bor her, har denne 
frykten. Det er en realitet i favelaen, sier 
Charlene alvorlig.
Alternativ til kriminalitet
Derfor er det desto viktigere å ha et 
tilbud som Casa Cruzeiro. Det er en mot-
vekt som gir barna et håp om en bedre 
fremtid. Det er et sted som kan gi dem 
de riktige verdiene og tankesettene som 
ruster dem til å ta bedre valg.

– Jeg vil at barna skal vite at selv om de er 
fra favelaen, kan de få en ordentlig utdan-
nelse. Jeg ønsker at folk kan se at favelaen 
ikke kun er kriminell, men at det kan komme 
mye godt ut av den. Det er derfor Casa 
Cruzeiro er så viktig, forteller Charlene.

Ungdommene møtes for 
bibelstudier på kveldene.

Luke leder an, i det han liker 
å kalle samtaler om livet.

Barna og deres foreldre 
er også velkomne.
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Utflukt til botanisk hage 
I juni besøkte en gruppe speiderne i Dorcas-prosjektet botanisk 
hage for å se en utstilling over innfødte bier i Atlantic Forest, 
laget av kunstner og speider Birgitte Tummeler.  

Atlantic Forrest er en skog som strekker 
seg langs østkysten av Brasil, innover i 
Argentina og Paraguay. Det er et av de 
mest biologisk mangfoldige områdene 
i verden, med mange unike planter og 
dyr som bare finnes der. 

Besøket er en del av et større prosjekt 
hvor barn og unge gjennom ulike aktivi-
teter oppmuntres til å dyrke planter og 
ta vare på biene som er så viktige for det 
biologiske mangfoldet.
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Kirken er som et godt fotballag
Liliane Milanese (35) går i en av kirkene som støtter Casa Semente 
i Brasil. Nå jobber hun som frivillig fotballtrener på fritidssenteret.

Liliane ble introdusert for prosjektet 
gjennom sin pastor Vladimir som job-
ber på Casa Semente. Hun har selv spilt 
fotball i mange år og har stor lidenskap 
for både idrett og lokalsamfunnet i 
favelaene.

– Jeg ønsker å bringe fysisk aktivitet til 
barna i favelaen. Ved å få dem til å fun-
gere som et lag, lærer de om partnerskap 
og samhold. Dette kan hjelpe dem med å 
bli kvitt mye av volden som de opplever 
i dagliglivet. De kan få et øyeblikk med 
fred, sier hun.

Voldelig oppvekst
Liliane kommer selv fra favelaen og en 
vanskelig oppvekst, men gjennom et 
lignende fotballprosjekt ble hun reddet 
som ung.

– Jeg sier at jeg er en overlevende av 
et mislykket system. I likhet med disse 
barna kom jeg også fra et voldelig hjem, 
fra en aggressiv far, fra en alkoholisert 
mor, fra en veldig dårlig situasjon. Men 
takket være håpet som kirka ga meg i et 
fotballprosjekt, vet jeg at idrett gir barn 
håp. Jeg ser på dem og sier: Én dag kan 
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dere få det jeg har i dag: Trøst og omsorg 
i et hjem, mat på bordet og en utdan-
nelse. All denne volden som er rundt oss, 
den forsvinner, sier hun.

Ønsket om å hjelpe andre i samme situasjon 
har vært drivkraften hennes i mange år.

– Jeg led mye. Jeg dro hjemmefra da 
jeg var 18 år. Uten jobb, uten inntekt, for 
jeg orket ikke volden lenger. Men jeg 
dro med et håp om at det fantes en Gud 
som kunne bruke meg til å bringe håp til 
andre barn. Så jeg har alltid jobbet med 
barn i en risikabel situasjon. Og jeg har 
levd med familier som er totalt ødelagt av 
vold, fordi jeg tror at Kristus vil være der 
for å klemme og tørke bort tårene deres, 
fordi noen tørket mine.

– Gud manifesterer seg gjennom fotball
Liliane har hele tre bachelorgrader i teo-
logi, misjon og idrettslære. Hun mener at 
idrett og tro går hånd i hånd.

– Jeg har alltid trodd at sport gir liv, for-
andrer mennesker og gir håp. Og jeg tror 
at Gud manifesterer seg gjennom fotball 
og idrett. Han er der i øyeblikket, Han er i 
disiplinen, Han er der i vennskapene, men 
Han er også der i nederlag. Og når vi brin-
ger sport til barn i et totalt fortapt sam-
funn, er det for å lære dem at de både vil 
vinne og tape, men Kristus vil være med 
dem uansett.

Barna på Casa Semente elsker å spille fotball. 
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Kirkens oppdrag
Liliane er takknemlig for alt kirka har gjort 
for henne i oppveksten og er nå en påd-
river for at kirkene skal engasjere seg i 
lokalsamfunnet.

– Når kirken engasjerer seg i sosiale 
prosjekter, forstår de hva Kristus egent-
lig ville gjøre. Jeg mener kirken ikke er 
en institusjon, den er ikke fire vegger, 
men det er å være på gata og leve med 
disse menneskene. For hvis vi ikke drar 
hjemmefra, hvis vi ikke kommer i kontakt 
med disse menneskene, vet man ikke hva 
behovet er. Det er ikke bare et behov for 
mat og klær, men for oppmerksomhet, 
utdanning og oppmuntring. Hvis ikke kir-
ken tar medlemmene ut, nytter det ikke, 
det er ikke en kirke.

Liliane vil sørge for å alltid stå foran i 
angrepsposisjon for å gjøre livet til barna 
og familiene i favelaen bedre.

– Jeg tror at livet mitt må brukes til å 
bringe håp til noen i deres daglige liv. Hvis 
jeg kan vise mennesker Jesus og sport, 
kan jeg hjelpe dem. Når jeg gjør et sosialt 
prosjekt, enten det er gjennom sport, 
gjennom tale, gjennom en klem, repre-
senterer dette for meg hvem jeg er som 
kristen, ikke bare i Casa Semente, men jeg 
vil gjøre dette resten av livet. Jeg tror det 
er der Gud handler. Og det er der jeg vil 
være, forteller hun.

TEKST: IDA CECILIE MADSEN
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– Jeg sier at kirken er som et godt 
fotballag, hvor hver har sin funksjon. 
Jeg valgte å være i angrepet, og jeg 
tror at Jesus er der i angrepet med 
meg, slik at andre mennesker kan 
ha håp, liv og muligheter til å smile, 
sier Liliane.



Aktuelle bønneemner: 
	o Be for barn og unge i Brasil, at de 

får mulighet til å være fullt ut barn 
og at de får tilgang til gode utdan-
ningsmuligheter. Beskyttelse av 
barns liv under konflikter mellom 
politi og de som omsetter og selger 
narkotika.

	o Fysisk og psykisk helse for lærerne 
og andre som jobber i prosjektene, 

og som daglig må håndtere 
vanskelige situasjoner med 
arbeidsledighet, vold og mennesker 
som har det vondt.

	o Visdom og mot slik at vi kan lede 
arbeidet i Brasil i overensstemmelse 
med våre verdier og strategien som 
er lagt for arbeidet.
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Tusen takk for at deres menighet er med 
på å gi mennesker nye muligheter. 
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Bønn
Gode hellige Gud og 
Far, vi løfter frem for 
deg favelaens ofre for 
sykdom, fattigdom, 
vold og rus. Vi ber deg 
om mot, dyktighet 
og nærhet, så vi kan 
vise dem at du bryr 
deg, og at vi bryr oss. 

Herre lær oss å se med 
dine øyne, og gi oss 
din barmhjertighet 
i våre hjerter. 

Velsign innsamlede 
midler og alle mennes-
kene som med fare for 
eget liv og helse, går ut 
til de fattigste med en 
hånd fra deg og fra oss.

La diakonien bli 
vitnesbyrdet om din 
kjærlighet Gud, vi ber: 
«La ditt rike komme»!

AMEN 

Kunngjøringer
Misjonsalliansens direktør i Brasil, Bebeto, sier;

«Gjennom våre samarbeidspartnere 
jobber vi for at ulikheter i inntekt, kjønn 
og rase ikke skal feste seg og bli per-
manente. Ethvert barn har rett til å leve 
livet sitt fullt ut og utvikle seg fysisk, 
sosialt og åndelig. I våre prosjekter 
jobber vi for at barn skal møte kjærlig-
het og få sine grunnleggende behov 
dekket. Når kropp og sjel får næring, 
lærer de og utvikler seg slik at fremti-
den deres ikke blir stjålet fra dem.»

Misjonsalliansens kirkenettverk i Bra-
sil læres opp til diakonalt tankesett 
og går inn i menneskers liv i nærmil-
jøet med praktisk, sjelelig og ånde-
lig støtte. De viser at vi bryr oss, og 
at Guds rike på jorda lever enda.

I dag kan vi styrke et solid og konkret 
arbeid som løfter mennesker ut av 
fattigdom hvor rus og vold regjerer. 
I konkret nærvær viser Misjonsal-
liansen marginaliserte, rusavhen-
gige og voldsutsatte mennesker at 
de har verdi for oss og for Gud.


